
  
 

Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 11 «РАДУГА» 

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 11 «РАДУГА») 

 

ПРИКАЗ 

 

Об установлении размера платы, взымаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 11 «Радуга» 

 

от «24» января   2025 г.                                                                         № 25-од 

 

В соответствии со статьей 65 Закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.01.2025 № 5-п «О 

внесении изменения в постановление Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 4 декабря 2015 года № 440-п «Об 

установлении максимального размера родительски платы за присмотр и 

уход за ребенком (детьми) в государственных муниципальных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска 

от 30.09.2016 № 1013 «Об утверждении Порядка взимания платы, 

взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, подведомственных Департаменту образования 

Администрации города Ханты-Мансийска», приказом Департамента 

образования Администрации города Ханты-Мансийска  от 23.01.2025 № 35 

«Об установлении размера платы, взымаемой с родителей (законных 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН                   

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат:  

64C4BE5950CBA82D3873DBE70F5EEDF2D38B22A8 

Владелец: Ружинскас Оксана Николаевна 

Действителен с 12.01.2023  по 12.04.2024 



представителей) за присмотр и уход за детьми в организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

подведомственных Департаменту образования Администрации города 

Ханты-Мансийска», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Информировать родителей (законных представителей) об 

изменении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Радуга» (далее-Учреждение), путем размещения 

информации на сайте учреждения, согласно приложения к настоящему 

приказу. 

2. Старшему воспитателю Сивковой Н.А.: 

• подготовить дополнительные соглашения к договорам с 

родителями (законными представителями) в срок до 30.01.2025; 

• ознакомить родителей (законных представителей) с 

дополнительными соглашениями к договорам в срок до 01.02.2025. 

3. Ответственность за п. 1 настоящего приказа возлагается на 

методиста Радионову М.А., разместить на сайте учреждения настоящий 

приказ в срок до 26.01.2025. 

4. Признать утратившим силу приказ от 19.12.2023 № 326-од. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.02.2025. 

6. Ответственность за исполнение приказа возлагается на 

старшего воспитателя Сивкову Н.А. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

Заведующий                                                                  О.Н. Ружинскас 

 

 

 

 

 

 

С приказом от 24.01.2025 № 25-од ознакомлены: 

 

ФИО  
 

должность дата 
 

подпись 
 

Сивкова Н.А. 

 

старший 

воспитатель 

  

Радионова М.А. методист   

 

 

 



Приложение  

к приказу от 24.01.2025 № 25-од 

 

 

Размер платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребенком (детьми), посещающими муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 

«Радуга» 

 

№ Наименование группы, 

учитывающие возрастные 

особенности детей 

Размер родительской платы 

за присмотр и уход за 

ребенком  

(детьми), рублей в день, 

 в группах с 11-12 – часовым 

режимом пребывания 

1  для воспитанников в возрастных 

группах до 3- лет 

280,00 

2 для воспитанников возрастных 

группах старше 3-х лет 

311,00 

 

 


